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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

افزایش ۲5 درصدی تولید گوگرد در پالایشگاه ایلام
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه این پالایشگاه در زمینه تولید 
گوگرد در پنج ماه امسال نسبت به مدت زمان مشابه پارسال ۲۵ درصد رشد داشته 
است، گفت: پیش بینی می شود امسال رکورد تازه ای در تولید گوگرد ثبت شود.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، روح الله نوریان با بیان اینکه این موضوع برای کل صنایعی 
که مصرف کننده گوگرد هســتند، مزیت خوبی است، افزود: گوگرد تولیدی در 
استان بالاترین کیفیت را  در سطح کشور دارد و درجه خلوص آن ۹۹.۹۸ درصد 
است.وی با تأکید بر اینکه گوگرد تولیدی پالایشگاه گاز ایلام یکی از باکیفیت ترین 
گوگردهای تولیدی در کشور است که مشتری های ویژه خود را هم دارد، اظهار 
کرد: ســال ۱۳۹۹ خط تولید آزمایشی کود بنتونیتی از ســوی کارشناسان این 
واحد صنعتی راه اندازی شد و اکنون به دنبال گرفتن مجوزهای لازم برای تولید 
این محصول هســتیم تا تولید آن به طور رسمی آغاز شــود. تولید این محصول 
می تواند به افزایش بهره روی ۱۵ تا ۲۰ درصدی محصولات کشاورزی در استان 
کمک کند.مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام همچنین با بیان اینکه استان های 
غربی قطب های کشاورزی کشور هستند و تولید این محصول در پالایشگاه گاز 
ایلام می تواند بازار خوبی در این حوزه ایجاد کند، گفت: پالایشگاه ایلام از هر 
سرمایه گذاری صنایع پایین دستی در حوزه گوگرد به ویژه سرمایه گذارانی که نیاز 

به گوگرد مذاب داشته باشند، استقبال و حمایت می کند.

46 کیلومتر از شبکه فاضلاب منطقه 7 تهران آماده 
بهره برداری شد

مدیر امور نظارت بر خطوط انتقال و تونل شــرکت فاضلاب تهران، از تکمیل 
عملیات لوله رانی خط انفصال شــبکه جمع آوری فاضلاب خیابان انقلاب خبر 
داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، داوود سعادت لطفی با اشاره به اینکه خط انفصال 
خیابان انقلاب از مهم ترین خطوط انفصال محدوده منطقه 7 شــهرداری است، 
گفت: با اجرای این خط انفصال و تکمیل خط اصلی خیابان انقلاب، بهره برداری 
از 46 کیلومتر از شبکه فاضلاب )۹۸۰۰ انشعاب( در پهنه شرقی منطقه 7 شهرداری 
تهران امکان پذیر می شود.سعادت لطفی افزود: این پروژه به طول تقریبی 4۵۰ متر 
و با لوله هایی به قطر ۱۲۰۰ میلی متر به روش لوله رانی در حدفاصل پل چوبی تا 
خیابان روشن دلان اجرا شد.به گفته مدیر امور نظارت بر خطوط انتقال و تونل 
شرکت فاضلاب تهران، فاضلاب جمع آوری شده توسط این خط به تصفیه خانه 

فاضلاب جنوب تهران منتقل می شود.

 نفت و گاز کارون اقلام ورزشی و فکری
 به دانش آموزان اهدا کرد

اقلام ورزشــی و فکری اهدایی شــرکت بهره بــرداری نفــت و گاز کارون به 
دفتر تســهیل گری و توســعه محلی کوی زویه اهواز تحویل شــد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد،  به نقل از شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، این اقلام شامل 
فوتبال دستی، شــطرنج، دارت و مکعب روبیک اســت که این اقدام همسو با 
مسئولیت های اجتماعی و کمک به غنی سازی کلاس های اوقات فراغت کودکان 
و نوجوانان منطقه انجام شده است.شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در کنار 
وظیفه ذاتی خود به انجام مسئولیت های اجتماعی در قبال جوامع محلی توجه 
داشته است که تأمین البسه و وسایل ورزشی و آماده سازی و تسطیح زمین های 
ورزشی روستاهای اطراف تأسیسات بخشــی از اقدام های این شرکت به شمار 

می روند.

قطع برق بخش خانگی به صفر رسید
مدیر کل مهندســی و نظارت بر توزیع شــرکت توانیر گفت: پس از چند هفته 
قطع برق در کشور، میزان خاموشــی ها در بخش خانگی در این هفته تقریبا به 
صفر رسیده است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، مسعود صادقی افزود: با عنایت به 
برنامه های تنظیم شده در تمامی ارکان صنعت برق در حوزه تولید، انتقال، توزیع، 
دیسپاچینگ ملی و... در این ایام با وجود همکاری های مشترکان مدیریت بار انجام 
شده و شاهد عدم قطعی برق هســتیم.او ادامه داد: اگر روند کاهش دما با همین 
روند انجام شود تا پایان هفته خاموشی صورت نخواهد گرفت، ولی نیاز است 
این همکاری ها توسط بخش خانگی، صنعتی و کشاورزی صورت گیرد تا پایان 
این ماه و عبور از فصل گرما شاهد خاموشی نباشیم.مدیرکل مهندسی و نظارت بر 
توزیع شرکت توانیر بیان کرد: پس از چند هفته خاموشی های گسترده در کشور، 
میزان قطعی برق خانگی در این هفته تقریبا به صفر رسیده است و پیش بینی می 

شود در روزهای آینده نیز همین روند ادامه داشته باشد.

عرضه مستقیم محصولات دیزلی ایرانول در پایانه 
صادراتی امام خمینی)ره(

محصولات دیزلی ایرانول D۱7۰۰۰ پلاس و D7۰۰۰ از امروز به صورت مستقیم 
با قیمت مصرف کننده در پایانه صادراتی امام خمینی )ره( عرضه شد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد ، شرکت نفت ایرانول در راســتای حمایت از مصرف کنندگان 
نهایی، حذف واسطه ها و کاهش قیمت محصولات، عرضه مستقیم محصولات 
پر مصرف دیزلی خود، ایرانول D-۱7۰۰۰ و D-7۰۰۰ را با قیمت مصوب سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان، از امــروز در پایانه صادراتی امام 
خمینی )ره( در بندر امام خمینی آغاز کرد.با توجه به عدم توزیع محصولات این 
شرکت در ماه های اخیر توسط واسطه ها، به منظور رفاه حال ناوگان حمل و نقل 
عمومی نسبت به اجرای این طرح اقدام شد.این پروژه که از امروز آغاز شده در 
روزهای آتی نیز ادامه خواهد داشت و با توجه به استقبال بی نظیر مصرف کنندگان 
نهایی از این طرح، تلاش می شــود با همکاری واحد توزیع مویرگی، این طرح  
در دیگر پایانه های حمل و نقل و در سایر شهرهای کشور نیز در آینده اجرا شود.

 دومین نیروگاه با راندمان بالا تا سال آینده 
به بهره برداری می رسد

معاون توسعه شرکت برق حرارتی با بیان اینکه نیروگاه دوکوهه دومین نیروگاه 
از مجموعه نیروگاه های کلاس اف راندمان بالا است، گفت: در تلاشیم تا این 
نیروگاه تا خرداد سال آینده به بهره برداری برســد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
حمیدرضا عظیمی در جریان سفر به استان خوزستان و بازدید از نیروگاه در حال 
ساخت دوکوهه اندیمشک گفت: در راستای اجرای سیاست های صنعت برق 
کشور، این نیروگاه 4۵۱ مگاواتی با برخورداری از یک واحد گازی و یک واحد 
بخار احداث خواهد شد.معاون توسعه طرح های شرکت برق حرارتی با تاکید بر 
اینکه واحد گاز این نیروگاه تا خردادماه سال آینده وارد مدار خواهد شد، گفت: 
این پروژه دومین نیروگاه از مجموعه نیروگاه های کلاس اف راندمان بالای ایران 
اســت که در چارچوب قرارداد پنج هزار مگاوات نیروگاه راندمان بالا با مپنا از 
طریق سرمایه گذاری دولتی در حال احداث است.وی اضافه کرد: تأمین بخشی از 
نیازهای شبکه و بهبود پایداری برق منطقه، افزایش متوسط راندمان نیروگاه های 
حرارتی و صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش آلاینده های زیست محیطی و 
استفاده از امکانات داخلی و ساخت داخل تجهیزات از جمله اهداف این پروژه 
است.عظیمی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه این پروژه جزو طرح های مربوط به 
پیک مصرف برق سال آینده است، در تلاشیم با همکاری تمامی ارکان پروژه منابع 
مالی لازم را برای تکمیل این واحد تأمین کنیم تا پیمانکار مربوطه نیز بتواند نسبت 

به نصب تجهیزات و راه اندازی آن تا خردادماه سال آینده اقدام کند.

 سهم استخراج بیت کوین از کل مصرف برق 
جهان چقدر است؟

اســتخراج بیت کوین معادل حدود ۰.۵ درصد از کل مصرف انرژی جهان برق 
مصرف می کند و تقریبا هفت برابر کل مصرف انرژی ســالانه گوگل است.به 
گزارش اقتصاد سرآمد ، قیمت بیت کوین در سال گذشته تقریبا پنج برابر افزایش 
یافت و این رشد سریع قیمت به افزایش قابل توجه مصرف انرژی برای استخراج 
این رمزارز محبوب جهانی منتهی شده است. افراد بیشتری برای استخراج بیت 
کوین رقابت می کند و در نتیجه انرژی بیشــتری مصرف می شود.اندازه گیری 
دقیق میزان انرژی که در استخراج بیت کوین مصرف می شود، دشوار است اما 
تحلیل جدید نیویورک تایمز به داده های مبهوت کننده ای در این باره دست یافته 
که به این ترتیب است:استخراج بیت کوین سالانه حدود ۹۱ تراوات ساعت برق 

مصرف می کند.

 نیازمند تغییر حکمرانی
 در بخش آب هستیم

معاون آب و آبفای وزیر نیرو با بیان اینکه نیازمند 
تغییر حکمرانی در بخش آب هســتیم، گفت: 
حکمرانی خــوب آب با توجه بــه چهار وجه 
محیط، اجتماعی، سیاســی و اقتصادی امکان پذیر است.به  
گزارش  افتصاد سرآمد ، ایسنا، قاســم تقی زاده خامسی در 
گفت و گویی رادیویی با تاکید بر ضــرورت یک مدیریت 
قدرتمند در حوزه آب کشــور گفت: با توجه به اینکه ایران 
در یک منطقه خشک و نیمه خشــک قرار دارد و ۸۵ درصد 
مساحت کشور در منطقه خشــک و نیمه خشک است و از 
طرفی قرار گرفتن 4۵ درصد جمعیت کشور در مناطقی که 
بیش از ۲۰ درصد از منابع آبی را دارند و نیز پدیده تغییر اقلیم 
که چند سال اخیر شاهد آن بوده ایم، نیازمند یک مدیریت و 

ساز و کار قوی به ویژه در حوزه آب کشور هستیم.
وی همچنین حکمرانی خــوب را دارای چهار وجه محیط، 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی دانســت و گفت: حکمرانی 
خوب آب هم با توجه به این چهار وجه امکان پذیر است و 
باید در کنار اینها به ساختار قانونی توجه ویژه داشته باشیم؛ 
یعنی مدیریت منابع آب بعد از حکمرانی خوب و ســاختار 

قانونی خوب مطرح و کارگشاست.
معاون آب و آبفای وزیر نیرو با اشــاره بــه ضعف آمایش 
سرزمین در کشور گفت: متأســفانه اصلًا آمایش سرزمین 
نداریم و در پایان دولت یک طرح کلی تهیه شــده است که 
هنوز اشکال و ایراداتی دارد و تا این ضعف آمایش درست 

نشود سایر امور درست نمی شود.
تقی زاده خامسی با تاکید بر نقش مهم آب در همه ابعاد توسعه 
گفت: توسعه متوازن نیازمند آب است و اگر آب به درستی 

تأمین و مدیریت نشود صنعت و اقتصاد درست نمی شود.
وی با انتقاد از برخی برنامه ریزی ها گفت: آیا این درســت 
است که در کشور ما که ۸۵ درصد مساحتش خشک و نیمه 
خشک است، برویم سراغ بخشــی که ۲۰ برابر بخش دیگر 

آب لازم دارد؟
معاون وزیر نیرو افزود: متأسفانه در سال ۸۵ مرزهای حوضه 
آبریز را با مرزهای سیاسی کشــور یکی کردند؛ یعنی آب ها 
را اســتانی کردند و نتیجه اش این شده اســت که امروز در 
کشاورزی توسعه نامتوازن داریم و واقعاً دیگر نمی توان در 

بخش کشاورزی شغل تعریف کرد.
وی با اشاره به مشــکل صدور پروانه چاه ها گفت: متأسفانه 
بی برنامه و به وفور پروانه چاه صادر کردند و در نتیجه همه 

می خواهند بدون حساب برداشت کنند.
معاون آب و آبفای وزیر نیرو، افزود: به خاطر مشــکلات و 
کمبود آب ما اصلًا در کشاورزی امکان توسعه نداریم و باید 

این مسئله حل شود.
وی با اشاره به تعریف گردشــگری برای سدهای کشور در 
سال های اخیر گفت: حدود ۱۰۰ مورد از سدهای کشور در 
این طرح قرار دارند؛ این خوب است اما هنوز راه زیادی در 

پیش است.
تقی زاده خامسی با تاکید بر اینکه ظرفیت آب موجود کشور 
تنها به شــرط بهره وری می تواند پاسخگوی شغل و توسعه 
بیشتر باشــد، گفت: 7 درصد آب مصرفی کشور مربوط به 
شرب و ۳ درصد مربوط به صنعت اســت که خوشبختانه 
از طریــق بازچرخانی، تصفیه و دوباره بــه چرخه مصرف 
باز می گردد و این پروســه حــدود ۵ میلیــارد متر مکعب 
آب واچرخانی بــه ما می دهد که در دولــت قبل حدود 6۰ 
تصفیه خانه ساختیم اما واقعیت آن است که در مقابل مصارف 

عظیم کشاورزی قابل توجه نیست.
وی مصارف کشاورزی را پاشنه آشیل آب کشور دانست و 
گفت: راندمان ما در این حوزه حداکثر 4۵ درصد اســت که 
اگر درست شود توسعه ما تا سه برابر افزایش خواهد داشت.

این مقام مسئول در صنعت آب، نبود آمایش و اشکال ساختار 
قانونی در حوزه آب را از اشــکالات حوزه آب دانســت و 
گفت: در سال 4۵ سرانه آب کشور 6۵۰۰ بوده است و امروز 
این رقم تا ۱۵۰۰ کاهش داشته است و در تعاریف بین المللی 
این یعنی کشــورمان در دوره تنش آبی قرار دارد، از سوی 
دیگر بعد از انقلاب جمعیت کشــور ۲.۵ برابر شــده است 
در حالی که منابع تجدیدپذیــر آب ۳۰ درصد کاهش یافته 
است، از این رو قوانین و ســاختارها باید بر اساس شرایط 

کنونی اصلاح شود.
طبــق اعــلام وزارت نیــرو، وی بــا انتقــاد از برخــی 
برنامه ریزی های آب و کشــاورزی گفــت: در حال حاضر 
ما در ۱7 استان کشور برنج کشت می کنیم و حتی گاهی در 
استان هایی که آب برای خوردن نیست برنج کشت می شود. 
این نشان می دهد که آب یک مقوله میان بخشی است و باید 

بخش های مختلفی چون جهاد کشاورزی دخالت کنند.
تقی زاده خامســی با انتقاد از نبود همــت و عزم برای رفع 
مشکلات آب در سال های گذشته گفت: ما در سه سال قبل 
اسنادی را به نام اسناد سازگاری با کم آبی جمع آوری و آماده 
کرده ایم که از پایین به بالا طراحی شده است؛ یعنی اطلاعات 
مربوط به میزان زمین کشــاورزی، صنعت، آب شــرب در 
استان ها توسط مسئولان همان استان ها جمع آوری شده و در 
وزارت نیرو بررسی و تأیید شده است و به عنوان یک سند در 
دولت امضا شده و در قالب کتابی به نام اسناد سازگاری با کم 

آبی آماده بهره گیری است.
وی افزود: اگر این سند تا آماده شدن آمایش سرزمین مرجع 
باشد، می توان قدم های مثبتی در حوزه آب برداشت. قانونی 
نیز به عنوان قانون آب تدوین کرده ایم کــه فعلًا در مرحله 

تصویب دولت است و به زودی تقدیم مجلس می شود.

قیمت گاز در اروپا رکورد جدید زد
بهای معاملات گاز طبیعی اروپا در پی کاهش صادرات گاز روسیه به این منطقه و تشدید محدودیت عرضه، به رکورد بالایی صعود کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، جولین هورو، 
مدیر شرکت مشاوره "انژی انرژی اسکن" گفت: در شرایطی که ذخایر گاز اروپا درســت چند هفته پیش از آغاز فصل گرمایش، حدود ۲۰ درصد پایینتر از میانگین فصلی مانده 
است، معامله گران به مسیرهای عرضه گاز روسیه به اروپا و تقاضای زمستانی چشــم دوخته اند. اروپا با کمبود عرضه در زمستان و آب و هوای شدیدا سردی روبرو خواهد شد 
که ممکن است قیمتها را به بیش از ۱۰۰ یورو به ازای هر مگاوات ساعت برساند.جریان گاز در ایستگاه مالنو در آلمان که گاز روسیه را از یک خط لوله ترانزیت مهم دریافت می 
کند، به پایینترین حد خود در دو هفته گذشته رسید. حجم گاز در این مسیر از اواخر ژوییه کاهش پیدا کرد و پس از آتش سوزی در یک کارخانه گازپروم در روسیه که اوایل اوت 

روی داد، کاهش بیشتری پیدا کرد.

گروه نفت و انــرژی - مســاله گذار 
انرژی از سوخت های فسیلی و آلاینده 
به سوی منابع انرژی پاک تر و انرژی های 
تجدیدپذیر، یکی از چالش برانگیزترین زمینه های 
سیاسی و اقتصادی حال حاضر جهان است. گرمایش 
زمین و خطراتی که در نتیجه تغییرات اقلیمی زیست 
بشری را تهدید می کند، در سال های اخیر به یکی از 
مباحث روز جهان تبدیل شــده و برای کشورهایی 
که از نظر منابع سوخت فسیلی چندان غنی نیستند، 
دارای جذابیت بیشتری اســت. هر چند کشورهای 
تولید کننده نفت خام، به ویــژه اعضای خاورمیانه ای 
اوپک از طرح چنین مباحثی چندان راضی نیســتند. 
حالا اما علی علاوی، وزیر دارایی عراق که کشورش 
از اعضای بنیان گذار اوپک است، گزاررشی را منتشر 
کرده اند که در آن از تولیدکنندگان نفت خام خواسته 
شده که هر چه سریع تر از سوخت های فسیلی فاصله 
بگیرند و به ســمت انرژی های تجدیدپذیر حرکت 

کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، به کشورهای منطقه هشدار 
داده تا پیــش از کاهش درآمدهای نفتی به ســمت 
متنوع سازی اقتصاد خود و کاهش اتکا به سوخت های 
فســیلی گام بردارند. وزیر دارایی عراق می گوید که 
کشــورهای منطقه در صورت امتناع از انجام چنین 
اقداماتــی، در آینده با مشــکلات عدیــده ای مانند 
بیکاری، افزایش فقر و ناآرامی های گســترده مواجه 
خواهند شد. این سخنان علاوی در شرایطی مطرح 
شده که کشورهای عضو اوپک، مانند بسیاری دیگر از 
تولیدکنندگان کوچک تر نفت خام دارای اقتصادهایی 
وابسته به درآمد نفت و گاز هســتند و به هیچ عنوان 

خواهان فرآیند گذار انرژی نیستند.
به نظر می رســد گذار انرژی از سوخت های فسیلی 
به انرژی های پــاک کاملا اجتناب ناپذیر اســت، اما 
کشورهایی نظیر عربستان سعودی دست به اقدامات 
فراوانی برای توقف این فرآینــد زده اند و واقعیات 
موجود را در این زمینه انکار کرده اند. البته vوضعیت 
همه کشورهای منطقه این گونه نیست و کشورهایی 
نظیــر امارات متحده عربــی و عمــان برنامه هــای 
جاه طلبانــه ای در زمینه انرژی هــای تجدیدپذیر و 

کاهش وابستگی به درآمد نفتی را به اجرا درآورده اند.
دولت ها از سوخت فسیلی فاصله بگیرند

محمدسعید نادری اما در این باره به خبرنگار روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت: باید از دولت ها  خواست تا از 
وابستگی به سوخت های فسیلی فاصله بگیرند و به  

سمت انرژی های تجدیدپذیر حرکت کنند.
او می گوید که دنبال کردن این سیاست ها باید شامل 
حرکت به سوی اســتفاده از انرژی خورشیدی باشد 
که باعث کاهش وابســتگی کشــورها به صادرات 
ســوخت های فســیلی نیز خواهد شــد. لذا باید از 
تولیدکنندگان نفت خواســت تا دست به بازسازی 
و تجدید حیات اقتصادی با تمرکز بر سیاســت ها و 

فناوری های سازگار با محیط زیست بزنند.
بــه گفته نــادری، جهــان برای داشــتن شــانس 
محدود کردن اثرات مخرب تغییــرات اقلیمی، باید 
به طور اساسی شیوه تولید و مصرف خود را تغییر داده 
و زغال سنگ، نفت و گاز طبیعی کمتری بسوزاند. آنها 

همچنین می گویند: »اگر درآمدهای نفتی قبل از متنوع 
سازی اقتصاد کشورهای تولیدکننده شروع به کاهش 
کند، معیشت بسیاری از مردم از بین می رود و نرخ فقر 

در این کشورها افزایش خواهد یافت.
وی با ابراز تاسف از خواسته بایدن از رئیس و اعضای 
اوپک افزود: رئیس جمهور آمریکا هم ماه گذشته از 
اوپک خواست که تولید نفت خود را افزایش دهند تا 
از افزایش بهای طلای سیاه جلوگیری شود و به بهبود 
اقتصاد ایالات متحــده کمک کند. درخواســتی که 
جنجال های زیادی به پا کرد و در نهایت نیز از سوی 
اوپکی ها رد شد. این موضوع می توانست در صورت 

تایید خطر جدی برای نفت ایران محسوب شود.
او معتقد است: نوسانات کنونی بهای نفت در نتیجه 
پاندمی کرونا، تنهــا نقطه آغازی برای مشــکلات 
تولیدکنندگان نفت خام اســت. بحران اقلیمی نه تنها 
مستلزم دورشدن از نفت اســت، بلکه خاورمیانه و 
شمال آفریقا را هم به شدت تحت تاثیر قرار می دهد. 

این منطقــه هم اکنون نیــز به دلیل افزایــش دما، با 
مشکلات جدی روبه رو شده است.

نادری با اشــاره به خطرات حادی که در پس این امر 
نشســته، عنوان کرد: در منطقه ای که دارای یکی از 
سریع ترین نرخ رشدهای جمعیت در جهان و یکی 
از جوان ترین ترکیب های جمعیتی است؛ مشکلات 
اقتصادی و افزایش بیکاری، خطــر ایجاد ناآرامی و 

بی ثباتی گسترده تر را ایجاد می کند.
او  همچنین پیشنهاد کرد که راهکار مقابله با خطرات 
بی ثباتی بهــای نفت خام، ســرمایه گذاری در منابع 
انرژی تجدیدپذیر و به ویژه انرژی خورشیدی است 
و بخش انرژی در این منطقه می تواند با اســتفاده از 
پتانسیل های وسیع موجود، نقشی کلیدی در تولید و 

تامین انرژی پاک ایفا کند.
بر کسی پوشــیده نیست که سرنوشــت گره خورده 
نفت با سیاست، از یک سو دروازه  بازار جهانی نفت 
را روی طلای سیاه ایران بســته و از سوی دیگر سد 
ورود تکنولوژی و سرمایه خارجی ها به صنعت نفت 
ایران شده اســت. به همین دلیل حداقل در دو سال 
گذشته خبری از صادرات نفت و به تبع آن درآمدهای 
نفتی نبوده و همین موضوع باعث شده برخی تحقق 
بودجه را غیرممکن بدانند. در واقع درآمد ۱۹۹ هزار 
میلیارد تومانی نفت در سال آینده در شرایطی محقق 
می شود که امکان صادرات وجود داشته باشد و امکان 
صادرات در صورتی محقق خواهد شــد که روابط 

سیاسی کشور تغییر کند.
به طور کلی، تحقق فروش نفت طبق لایحه در سال 
آینده، چند بعد دارد. نخست، بعد سیاسی، دوم بعد 
فنی و ســوم بعد جهانی. به طور خلاصــه تا روابط 
سیاسی کشور تغییر نکند و تحریم ها لغو نشود، ایران 
امکان فروش حتی یک بشکه بیشتر نفت را نخواهد 
داشــت. از ســوی دیگر از نگاه فنی، صنعت نفت 
باید آمادگی افزایش میزان تولیــد، به میزانی که هم 
پاسخگوی نیاز داخل باشد و هم به صادرات برسد 
را داشته باشــد و از زاویه جهانی، بازار جهانی نفت 
باید با توجه به کاهش تقاضا به دلیل شــیوع کرونا و 
تعهد اوپکی ها به کاهش تولیــد، بتواند میزبان نفت 

ایران باشد.

گزارش اقتصادسرآمد از دلایل کاهش وابستگی به صادرات سوخت های فسیلی 

لزوم فاصله گیری از سوخت فسیلی و جایگزینی انرژی های تجدیدپذیر 

برگزیده انرژی

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
تأکید بر حمایت و گسترش بسترهای فناورانه داخلی 
در توســعه زنجیره تولید صنعت پتروشــیمی گفت: 
تاکنون از ۸۵ نوع کاتالیست موجود در صنعت پتروشیمی ایران، 
۲۲ نوع کاتالیست با ارزشی بالغ بر ۱۲۳ میلیون دلار داخلی سازی 

شده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، شــهرام رضایی در نخستین همایش 
صنایع فناورانه و پیشــرفته ایران ضمن تشــریح جایگاه کنونی 
صنعت پتروشیمی کشور گفت: ســالانه ۳۵ میلیون تن محصول 
نهایی صنعت پتروشــیمی برای مصرف صنایع پایین دســتی و 
صادرات تولید می شــود.وی با تأکید بر نقش مهم شــرکت ملی 
صنایع پتروشیمی به عنوان شرکتی توسعه ای افزود: شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، ایدرو و ایمیدرو سه شرکت بزرگ توسعه ای 
به شمار می روند که نقشــی مهم در توســعه صنعتی کشور ایفا 

می کنند.
مدیر ســرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشــیمی ادامه داد: 
کاهش واردات از طریق افزایش تولید محصولات مورد نیاز صنایع 
پایین دستی در کشور به عنوان یک راهبرد مهم مورد توجه ویژه ای 
قرار دارد و واردات 67۰ هزار تن محصول به ارزش بیش از یک 
میلیارد دلار در سال گذشــته میلادی با تولیدی شدن طرح های 
توسعه ای جدید کاهش می یابد و به دنبال متنوع کردن سبد تولید 
محصولات پتروشیمی هستیم.رضایی تصریح کرد: شرکت های 
دانش بنیان می توانند نقش مهمی را در آینده صنعت پتروشــیمی 
ایران ایفا کنند و دفتر امور توسعه کسب و کارهای دانش بنیان آماده 
هرگونه همکاری با علاقه مندان به حضور در صنعت پتروشیمی 
است.وی با اشاره به لزوم حمایت و توســعه بسترهای فناورانه 
داخلی و نقش این شــرکت ها در توســعه زنجیره تولید صنعت 
پتروشــیمی ایران افزود: از ۸۵ نوع کاتالیست موجود در صنعت 
پتروشیمی ایران، اکنون ۲۲ نوع کاتالیست با ارزشی بالغ بر ۱۲۳ 
میلیون دلار داخلی سازی شــده و ۱4 نوع دیگر با ارزشی بالغ بر 
7۰ میلیون دلار در دست اقدام اســت، همچنین با در نظر گرفتن 
6۵ دانش فنی استفاده شده در صنعت پتروشیمی ایران، ۱۰ دانش 
فنی داخلی سازی شــده که از مهم ترین آنها می توان به دانش فنی 
تولید پروپیلن از متانول اشــاره کرد.مدیر سرمایه گذاری شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه تا پایان پارسال ۱۵ هزار بنگاه 
کوچک و متوسط در کشور فعال بودند، اظهار کرد: تأمین خوراک 
مورد نیاز این صنایع با تعریف طرح های جدید از جمله طرح های 

پیشران در آینده افزایش خواهد یافت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه صادرات فرآورده های نفتی به دلیل تنوع و 
تعدد بازارهای مقصد، آسان تر از صادرات نفت خام 
است، گفت: وزارت نفت احداث پتروپالایشگاه ها 
و تجمیع واحدهای پالایشــی و پتروشــیمی را در دستور کار 

قرار دهد. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، علیرضا ورناصری خطاب به وزیر 
جدید نفت اظهار کرد: کاهش مصرف ســوخت های فســیلی 
و افزایــش اســتفاده از فرآورده های نفتی به ویــژه در بخش 
پتروشیمی، مهمترین تحول صنعت نفت در دهه آتی است که 

باید در دستور کار وزارت نفت قرار بگیرد.
وی افزود: صنعت نفت جهان به سوی احداث پتروپالایشگاه ها 
و تجمیع واحدهای پالایشی و پتروشــیمی گام برداشته است 
اما در صنعت نفت ایــران به دلیل مشــکلات مالی و رویکرد 
دولت های گذشــته در خام فروشــی نفت، ایــن تحولات به 
صورت مطلوب در کشور انجام نشده اســت و برای حرکت 
در این مســیر نیازمند عزم جدی وزارت نفت هســتیم.عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: میزان 
اشــتغالزایی در پروژه های پالایشی و پتروشــیمیایی کشورها 
نشان می دهد در دوره ســاخت چنین پروژه هایی، به ازای هر 
۲۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشــی در روز، حدود ۱۵ هزار نفر 
اشتغالزایی مستقیم و حدود ۲4 هزار نفر اشتغالزایی غیرمستقیم 
ایجاد می شــود و این عدد برای دوره بهره برداری، به ازای هر 
 ۲۵۰ هزار بشــکه، حدود 6 هزار نفر اشــتغال زایی مستقیم و

 غیرمستقیم است.
ورناصری ادامه داد: این اقدامات علاوه بر بحث اشــتغالزایی، 
به عبور از خام  فروشی نفت و قطع وابســتگی و خنثی سازی 
تحریم ها منجر خواهد شد و از این رو وزارت نفت باید در این 
مسیر گام بردارد.وی افزود: صادرات فرآورده های نفتی به دلیل 
تنوع و تعدد بازارهای مقصد، آســان تر از صادرات نفت خام 
است و در این زمینه این مساله باید علاوه بر بحث توجه به توان 
داخلی و بومی سازی تجهیزات نفتی، در برنامه های وزارت نفت 
قرار بگیرد.عضو کمیســیون انرژی مجلس عنوان کرد: توسعه 
متوازن و پایدار زنجیره ارزش نفت و گاز در جهت جلوگیری از 
خام فروشی و همچنین تلاش در جهت حفظ و افزایش تولید، 
اکتشــاف مخازن جدید نفت و گاز و افزایش ضریب بازیافت 
آن ها از مهمترین مسایلی هســتند که وزارت نفت باید به آن ها 

توجه داشته باشد.

کارشناســان بر این باورند علیرغم آنکه شــاهد 
افزایش قیمت گاز در اروپا هستیم اما هنوز احتمال 

بالا رفتن بیشتر قیمت وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، به نقل از بلومبرگ، کارشناسان بر 
این باورند که اگرچه قیمت گاز در اتحادیه اروپا طی هفته های 
اخیر به ســطح بالایی رســیده اما همچنان امکان رشد بیشتر 
قیمت وجود دارد. البته موضوع افزایش قیمت گاز فقط مربوط 
به اروپا نیست، به گونه ای که طی سال گذشته قیمت گاز در 
آمریکا هم تقریبا دو برابر شده و به 4.6 دلار به ازای هر میلیون 

واحد گرمایی انگلیسی رسیده است.
در حالی شاهد افزایش قیمت گاز در آمریکا هستیم که از آن 
طرف تولید گاز از میادینی نظیــر آپالاچیا در آمریکا افزایش 
یافته است. البته صادرات گاز آمریکا نیز رشد کرده و تقریبا در 
بالاترین سطح قرار دارد. برای اروپا که یواش یواش در حال 
حذف محدودیت های کرونایی است، افزایش تقاضا برای گاز 
و برق همزمان با بازگشت مردم به محل های کار خود در حال 
بالا بردن قیمت هاست و همچنین روی تورم اثر گذاشته است.

افزایش قیمت حامل های انرژی باعث شــده تــا هم اکنون 
آلمان با بیشــترین نرخ تورم در ۱۳ سال گذشته مواجه شود. 
نکته حائز اهمیت اینکه از نظر فصلی هم اکنون سطح تقاضا 
برای گاز در اروپا هنوز پایین اســت و بالا بــودن قیمت در 
شرایط کنونی که تقاضا به شکل فصلی در سطح کمتری قرار 
دارد برای اروپایی ها نگران کننده اســت؛ چراکه آنها نگران 
 زمســتان بوده و حجم ذخایر گاز انبارشــده اروپایی ها هم

 پایین است.
رفتن به سمت انرژی بادی نیز به خاطر پایین بودن سرعت باد 
و بالا بودن دما فعلا کمکی به آنها نمی کند. شرایط در این قاره 
هم اکنون مساعد بالا رفتن استفاده از ذغال سنگ نیز هست. 
اگر اروپا هنوز امیدوار اســت که بتواند با ذخایر کنونی خود 
زمستان را بدون افزایش شدید قیمت گاز سر کند، در اشتباه 

است.
کارشناسان بلومبرگ می گویند: کاهش تولید در برخی میادین 
گازی نیز مزید بر علت شده و باعث شده تا قیمت گاز در اروپا 
افزایش یابد. برخی پیش بینی کرده اند کــه قیمت گاز برای 

مصرف کنندگان ۲۰ درصد افزایش یابد.
جولیان هوآرائو، کارشناس موسسه انرژی اسکن، می گوید: 
 بحران افزایش قیمت حامل های انرژی برای اروپا هنوز شروع 

هم نشده است.

مدیر سرمایه گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی

داخلی سازی ۲۲ نوع کاتالیست صنعت 
پتروشیمی به ارزش ۱۲۳ میلیون دلار

عضو کمیسیون انرژی مجلس

توصیه های عضو کمیسیون انرژی 
مجلس به وزیر جدید نفت

کارشناسان بلومبرگ می گویند: 

 هنوز اول ماجرای گران شدن
 گاز در اروپاست


